Si enī cognouissent: ī nūquā do-

minum glorie crucifixissent. Sed

in isaya hoc ē scriptū scz. qd nō ē color

sicut scriptum ē. **Q**uod oculus

i. visu corporeo vel auditu nō potest cognosci

qd nō ē sonus. qd nō ē aliquid terrenū.

Si enī cognouissent: ī nūquā do-

minum glorie crucifixissent. Sed

in isaya hoc ē scriptū scz. qd nō ē color

sicut scriptum ē. **Q**uod oculus

i. visu corporeo vel auditu nō potest cognosci

qd nō ē sonus. qd nō ē aliquid terrenū.

Si enī cognouissent: ī nūquā do-

minum glorie crucifixissent. Sed

in isaya hoc ē scriptū scz. qd nō ē color

sicut scriptum ē. **Q**uod oculus

i. visu corporeo vel auditu nō potest cognosci

qd nō ē sonus. qd nō ē aliquid terrenū.

Si enī cognouissent: ī nūquā do-

minum glorie crucifixissent. Sed

in isaya hoc ē scriptū scz. qd nō ē color

sicut scriptum ē. **Q**uod oculus

i. visu corporeo vel auditu nō potest cognosci

qd nō ē sonus. qd nō ē aliquid terrenū.

Nos autem ac sp. h. mun. Non spiritum phitonicum qui solet conie-
cturis que mundi sunt dominare qui q. sibillam locutus est qui q. verisimilia
sepe fallitur et fallit.

Nos autem non accepimus spiritum huius mundi. Spiritus dei est spiritus chari-
tatis. spiritus huius mundi. spiritus elationis. Nec moueat q. spiritus sanctus
tantum hic nominatur et solus scire dicitur. ab hac enim scientia non excluditur
pater et filius. sicut ab eo et christus dicit solus et verus deus non excluditur
spiritus sanctus cum dicatur. Hec est vita gemitiva. ut cognoscatur re-
rum et solum deum. et quae missi hi esus christus.

Sed spiritus qui ex deo est. August. Spiritus sanctus ut q. patris et filii est. nec non et noster. Quod enim datum est etiam ad eum qui dedit refertur et ad eos quibus dedit. Itaque spiritus sanctus non tantum patris et filii qui dederunt sed etiam noster est qui accipimus. Et non est iste spiritus noster in quo sumus. quia ipse spiritus est hominis qui in ipso est. Et ipsum tamem spiritum qui hominis est accipimus. Sed aliud est quod accipimus ut essemus. aliud qd accipimus ut sancti essemus. Spiritus autem hominis in scriptura accipit ipsa anima vel ipsius anime potentia rationalis. Dicit enim nobis naturam ut esse mus. anima ut vivere mus. mente ut intelligeremus.

Cite sciamus. multa habent dona dei. et nesciendo a quo habeant impia vanitate iactantur. Nemo donis dei beatus. qui danti est ingratius. vnde in eum gelio qui habet dabitur ei. plene habere est scire unde habeas. qui ergo non habet. i. qui nescit unde habeat. et quod habet auferetur ab eo.

Non humanus sapientia uerbis. Hiero. Malabat ei illa sola puritate veritatis ostendere qd eloquij tinctione fuscare.

Spiritualibus. Qd vos corinthi non estis. et ideo culpa vestra non nostra q. maiora non diximus. Animalis homo. Dicit. vita qui fertur dissoluta lascivia anime sue. quam intra naturalis ordinis metas spiritus rector non pertinet eo q. ipse deo regendum se non subiectus. Animi uero sensu dicit animalis. qui deo iuxta corporum fantasiam vel legis littera vel ratione phisicam iudicatur.

Non animalis homo exanimatur. Animalis non potest intelligere spiritualia. quia examinatur. i. examinatio et cōprobatio fit illoꝝ spiritualium tantum spiritualiter. i. a spirituali. Vel animalis non intelligit spiritualia. qd spiritualiter. i. p. spiritualia tantum probatur qd animalis est. qd audita imp̄bat. et non ob quid ei pponuntur. nisi ut examineat.

Spiritualis autem homo. Est vel vita vel scientia. Spiritualis est vita. qui spiritu domini habens rectorem animam regit. Scientia vero spiritualis est. qui est ex parte et speculū videt. tamē de deo secundum imagines corporis. vel legis litterā. vel humanam philosophiā non sapit. sed spiritu dei subiectus certissime ac fideliter iudicat.

Omnia. Non quidē que opinet divina scientia sed qd ad iusticiā et vitas sufficiunt. i. omnia iudicanda.

Judicatur. Id est intelligitur utrum bene an male intelligat. vel reprehendit. et hoc probat. quia quis cognovit s. d. et cum nos habemus. et ideo non possunt nos illi vestri indicare ut solent.

Mos. Qui iam ultra boies sumus unus spiritus cum deo. habemus sensum christi. fide certa tenentes ea que sunt christi.

C. III.

Et ego fratres. Non debui non potui loqui vobis. sicut solem spiritualibus. i. carnaliter videntur quasi spiritualibus. sed quasi carnibus. tanquam parvulis in christo aliora predicavi. quare sensum christi dulce ac nutriri. Stolac vobis potu dedit non escā. Hoc quidam vobiscum eram.

Nondum enim poteratis. sed nec si ab illis pseudo edocet. treceps escam nunc quides potestis. Adhuc enim

sive estis carnales. quia contumeliosi carnales estis. Cum enim sit intertinuidia de baptistis verbis. et qd aliquid ab homine esse putatis vos et zelus et contētio: nonne carnales estis: et secundū hominē ambulatis. Cum enim quis dicat ego

non ē hoc minus a gloriā quidem sum pauli. aliis autem ego tristis sperantes in deo sunt dii. quādoquidē in his gloriam. s. sunt ne ipsi gratiae que in sacramētis datur auctores

appollo: nonne hoīes estis? Quis

igitur ē appollo: Quid vero paulus qui dat. sed in nūstris qd quos dat. et ideo in deo gloriantur non in eis

lus: Ministri eius cui credidistis. et hoc non uno codicē modo faciūt. et diuisit officia singulis

et vincit sicut dominus dedit. s. paulus sed fidei suerit baptismū. s. non nos

Ego plātauī. appollo rigauit: Deus

tmunis et quia deus dat tantū incrementū

autē incrementū dedit. Itaque ne

qui plantat ē aliquid: neqz qui

tremissione peccatorum. et omnia alia bona et interius et solus

rigat: sed qui incrementū dat: de

planta paulus rigat appollo

us. Qui plantat autem et qui rigat

qui maior

igitur ē appollo: Quid vero paulus qui dat. sed in nūstris qd quos dat. et ideo in deo gloriantur non in eis

lus: Ministri eius cui credidistis.

et hoc non uno codicē modo faciūt. et diuisit officia singulis

et vincit sicut dominus dedit. s. paulus sed fidei suerit baptismū. s. non nos

Ego plātauī. appollo rigauit: Deus

tmunis et quia deus dat tantū incrementū

autē incrementū dedit. Itaque ne

qui plantat ē aliquid: neqz qui

tremissione peccatorum. et omnia alia bona et interius et solus

rigat: sed qui incrementū dat: de

planta paulus rigat appollo

us. Qui plantat autem et qui rigat

qui maior

igitur ē appollo: Quid vero paulus qui dat. sed in nūstris qd quos dat. et ideo in deo gloriantur non in eis

lus: Ministri eius cui credidistis.

et hoc non uno codicē modo faciūt. et diuisit officia singulis

et vincit sicut dominus dedit. s. paulus sed fidei suerit baptismū. s. non nos

Ego plātauī. appollo rigauit: Deus

tmunis et quia deus dat tantū incrementū

autē incrementū dedit. Itaque ne

qui plantat ē aliquid: neqz qui

tremissione peccatorum. et omnia alia bona et interius et solus

rigat: sed qui incrementū dat: de

planta paulus rigat appollo

us. Qui plantat autem et qui rigat

qui maior

igitur ē appollo: Quid vero paulus qui dat. sed in nūstris qd quos dat. et ideo in deo gloriantur non in eis

lus: Ministri eius cui credidistis.

et hoc non uno codicē modo faciūt. et diuisit officia singulis

et vincit sicut dominus dedit. s. paulus sed fidei suerit baptismū. s. non nos

Ego plātauī. appollo rigauit: Deus

tmunis et quia deus dat tantū incrementū

autē incrementū dedit. Itaque ne

qui plantat ē aliquid: neqz qui

tremissione peccatorum. et omnia alia bona et interius et solus

rigat: sed qui incrementū dat: de

planta paulus rigat appollo

us. Qui plantat autem et qui rigat

qui maior

igitur ē appollo: Quid vero paulus qui dat. sed in nūstris qd quos dat. et ideo in deo gloriantur non in eis

lus: Ministri eius cui credidistis.

et hoc non uno codicē modo faciūt. et diuisit officia singulis

et vincit sicut dominus dedit. s. paulus sed fidei suerit baptismū. s. non nos

Ego plātauī. appollo rigauit: Deus

tmunis et quia deus dat tantū incrementū

autē incrementū dedit. Itaque ne

qui plantat ē aliquid: neqz qui

tremissione peccatorum. et omnia alia bona et interius et solus

rigat: sed qui incrementū dat: de

planta paulus rigat appollo

us. Qui plantat autem et qui rigat

qui maior

igitur ē appollo: Quid vero paulus qui dat. sed in nūstris qd quos dat. et ideo in deo gloriantur non in eis

lus: Ministri eius cui credidistis.

et hoc non uno codicē modo faciūt. et diuisit officia singulis

et vincit sicut dominus dedit. s. paulus sed fidei suerit baptismū. s. non nos

Ego plātauī. appollo rigauit: Deus

tmunis et quia deus dat tantū incrementū

autē incrementū dedit. Itaque ne

qui plantat ē aliquid: neqz qui

tremissione peccatorum. et omnia alia bona et interius et solus

rigat: sed qui incrementū dat: de

planta paulus rigat appollo

us. Qui plantat autem et qui rigat

qui maior

igitur ē appollo: Quid vero paulus qui dat. sed in nūstris qd quos dat. et ideo in deo gloriantur non in eis

lus: Ministri eius cui credidistis.

et hoc non uno codicē modo faciūt. et diuisit officia singulis

et vincit sicut dominus dedit. s. paulus sed fidei suerit baptismū. s. non nos

Ego plātauī. appollo rigauit: Deus

tmunis et quia deus dat tantū incrementū

autē incrementū dedit. Itaque ne

qui plantat ē aliquid: neqz qui

tremissione peccatorum. et omnia alia bona et interius et solus

rigat: sed qui incrementū dat: de

planta paulus rigat appollo

us. Qui plantat autem et qui rigat

qui maior

igitur ē appollo: Quid vero paulus qui dat. sed in nūstris qd quos dat. et ideo in deo gloriantur non in eis

lus: Ministri eius cui credidistis.

et hoc non uno codicē modo faciūt. et diuisit officia singulis

et vincit sicut dominus dedit. s. paulus sed fidei suerit baptismū. s. non nos

Ego plātauī. appollo rigauit: Deus

tmunis et quia deus dat tantū incrementū

autē incrementū dedit. Itaque ne

qui plantat ē aliquid: neqz qui

tremissione peccatorum. et omnia alia bona et interius et solus

rigat: sed qui incrementū dat: de

planta paulus rigat appollo

us. Qui plantat autem et qui rigat

qui maior

igitur ē appollo: Quid vero paulus qui dat. sed in nūstris qd quos dat. et ideo in deo gloriantur non in eis

lus: Ministri eius cui credidistis.

et hoc non uno codicē modo faciūt. et diuisit officia singulis

et vincit sicut dominus dedit. s. paulus sed fidei suerit baptismū. s. non nos

Ego plātauī. appollo rigauit: Deus

tmunis et quia deus dat tantū incrementū

autē incrementū dedit. Itaque ne

qui plantat ē aliquid: neqz qui

tremissione peccatorum. et omnia alia bona et interius et solus

rigat: sed qui incrementū dat: de

Vnum sunt. Posset videri. qd si nihil et se vident tamē deūs magis qd
bunc qd p illum.
Adiutores. In colendo agro dominico nō depravatores ut quidam
vinit qd inde patet. quia vos estis agricultura.
Agricultura. Quia colit vos ad fructum. Edificatio qd qui colit habi-
tat in vobis. Et ita idem ē ager et edificium. qd non in rebus visibilib. Nos
colimus deūs adorādo nō ornādo. Ille autē sic nos colit. qd et meliores nos
redit.

Fundamentū

aliud ne zc. Aug.

Fides gratia christia-
ne. i. ea que p dilectio-
nem operat; posita in
fundamento nemine pī
re pmitit. **S**up hoc
fundamentū aliud su-
pedicat aurū. ar. la.
pides pīcio. is videlicz
qui cogitat qd dei sunt
quomō placeat deo.
Alius suppedicat sup
hoc fundamentum li-
gna. feni. sti. is videli-
ct qui cogitat qd mun-
di sunt. quonodo pla-
ceat mīdo. **I**llius op̄
nō exiit. qui ea nō di-
lexit quonoz amissione
crucis. **E**xurit autem
huius op̄: quia sine
dolore nō peuit: que-
ci amore possessa sunt
Go quoniam alterutra
cōdīcione x̄posita. eis
pot̄ mallet carere qd
christo. nec timore a-
mittendi talia desicit
constitut. qd quis doleat
cum amittit salutis est
quidē. sic tamen quasi
p ignem. **I**ste signis ē
tribulationis tentatio-
de qua scriptū ē. **V**a-
la figuli. pbat formax.
et homines tētatio tri-
bulationis pbat.

Christus.Id est.
fides christi. secunduz
qd p dilectōne opa-per quā christus habi-
tat in cordib. Alia nō est fundamentū. hec autē nemine pire sinit.

Quis aut super. zc. Ambro. **I**llius suppedicat. i. qui sp̄uenientes
post apostolos docēt. sed videant ut edificatio p̄grat fundamento. **F**un-
damentū aliud zc. quia nemo p̄ter christū loquēs p̄menta sua p̄mendaret.
Go auro ar. la. p̄. p̄clarari doctrinā significat. in tribus alijs vana doctri-
na signat. qd modo fallit. in igne apparebit. quia ardebit: bona p̄manente
et ei bone sc̄z doc̄merces vita eterna. **D**etrimentū vero male. qd penas
patet. **S**alutis. quia nō iterabit fidei substātia qd p̄stat. sicut mala doctrina
que accidē ē. quasi per ignē. quia nō sine pena. cū p̄fidi in eternū peant
p̄dest illis ex pte credidisse deum.

Aurum argentū l. p. Aug. **D**ec tria edificant cōtemptores seculi: qd
sua omnia pampibus dant. **V**el qui tanq; nō babētes habēt aurū in contē-
platione dei. argentū in dilectione p̄imi. **L**apides p̄. in opibus bonis que
nō p̄sumuntur ab igne. sed nihil vel parū ipsum sentiunt. **L**igna feni. stipylā
edificat qui sī aliena nō rapiūt. rebus tamē infirmitati p̄cessis. aliqua dile-
ctione inhērent. qui secundū suos amandi modos: diutius ut lignū. vel mi-
nus ut feni. vel minimū ut stipula. ignē sustinebūt. **E**t qd hec deo non p̄
posunt. salvi erūt p̄ fundamentū. **Q**ui vero hec deo p̄ponunt vel criminā
p̄mittunt. nō suppedicat sed fundamentū destruunt.